
Uchwała Nr VIII/68/2011 

Rady Miejskiej w Słubicach 

z dnia 28 kwietnia 2011r. 

 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły 

wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli na rok 2011. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.   
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami), art. 70 a 
ust 1 i 2a,  art. 91 d ust. 1  ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. 
U. z 2006 r. Nr 97 poz. 674 ze zmianami), § 6 ust. 2 i § 7 Rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej  i Sportu z dnia 29 marca 2002 r.  w sprawie sposobu podzia łu 
środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomi ędzy budżety 
poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowanych ze 
środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, 
ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów  
i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. Nr 46, poz. 430), po zaopiniowaniu przez 
związki zawodowe zrzeszające nauczycieli, Rada Miejska w Słubicach uchwala co 
następuje: 
 

§ 1.  Dofinansowanie na doskonalenie zawodowe nauczycieli może być 

przyznane na specjalności i formy kształcenia zgodne z potrzebami jednostek 

oświatowych, zapisane w ich rocznych planach doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, a wynikające z wieloletnich planów doskonalenia zawodowego 

nauczycieli jednostek. 

  § 2.  Maksymalna kwota dofinansowania op łat za kształcenie pobierane 

przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli wynosi 80% należności za 

jeden semestr nauki. 

  § 3.  Plan dofinansowania na 2011 r. form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, o których mowa w rocznych planach doskonalenia zawodowego 

nauczycieli poszczególnych jednostek oświatowych określa  załącznik do uchwały. 

  § 4.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Słubic. 

  § 5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 



  

  

Załącznik do Uchwały nr VIII/68/2011 Rady Miejskiej w Słubicach  
z dnia 28 kwietnia 2011r. w sprawie planu dofinansowania form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz maksymalnej kwoty 
dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe 
i zakłady kształcenia nauczycieli na rok 2011. 
 

 Nazwa jednostki 

§ 2 ust. 1, pkt. 
1,2,3,4,5, i 6 oraz § 2 
ust. 2, pkt. 1 i 2 
rozporządzenia* 

§ 2 ust.2, pkt.3 
rozporządzenia* Razem 

 
Szkoła Podstawowa     
nr 1 2000,00 4861,00 6861,00 

 
Szkoła Podstawowa     
nr 2 3000,00 1500,00 4500,00 

 
Szkoła Podstawowa     
nr 3  5000,00 3000,00 8000,00 

 Gimnazjum nr 1 6000,00 2000,00 8000,00 

 Gimnazjum nr 2 3000,00 1500,00 4500,00 

 
Przedszkole 
Samorządowe nr 2 1 200 300,00 1500,00 

 
Przedszkole 
Samorządowe nr 3 500,00 - 500,00 

 
Przedszkole 
Samorządowe nr 4 700,00 500,00 1200,00 

 Rozdział 80146 : 21400,00 13661,00 35061,00 
 

* Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej  i Sportu z dnia 29 marca 2002 r.  w sprawie sposobu 
podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety 
poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowanych ze środków 
wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do 
spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. 
Nr 46, poz. 430). 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  
 

W każdej jednostce oświatowej doskonalenie zawodowe realizowane jest 

w oparciu o roczny plan doskonalenia zawodowego nauczycieli, wynikający z planu 

wieloletniego doskonalenia zawodowego nauczycieli. Organ prowadzący szkoły jest 

zobowiązany każdego roku określić w formie uchwały plan dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz maksymalną kwotę dofinansowania 

opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli 

tj.: kolegia nauczycielskie, nauczycielskie kolegia języków obcych, studium 

nauczycielskie, pedagogiczne studium techniczne, studium wychowania 

przedszkolnego, studium wychowania początkowego. W oparciu  

o rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r.  

w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia 

zawodowego dofinansowanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów 

prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego ds. oświaty i wychowania 

oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U nr 46 poz. 

430 z 2002 r.), ze środków tych dofinansowuje się : 

1) organizację doradztwa metodycznego, w tym koszty obniżenia wymiaru godzin 

zajęć, dodatkowych umów o pracę, dodatków funkcyjnych oraz podróży 

służbowych doradców metodycznych, 

2) organizację szkoleń,  seminariów oraz konferencji szkoleniowych dla nauczycieli, 

w tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze, 

3) przygotowanie materiałów szkoleniowych i informatycznych, 

4) organizację warsztatów metodycznych i przedmiotowych oraz innych form 

doskonalenia zawodowego wynikających z potrzeb edukacyjnych na danym 

terenie,  

5) organizację doskonalenia zawodowego nauczycieli szko ły lub placówki, 

6) szkolenie rad pedagogicznych, 

7) opłaty za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 

nauczycieli, 

8) opłaty za kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne formy 

doskonalenia zawodowego dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora szko ły 

lub placówki, 

 



9) koszty przejazdów, zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli, którzy na 

podstawie skierowania udzielonego przez dyrektora szko ły lub placówki 

uczestniczą w różnych formach doskonalenia zawodowego, a w szczególności 

uzupełniają lub podnoszą kwalifikacje. 

Wysokość środków na zadania wymienione w pkt od 1 do 8 określa kolumna 2 

tabeli z załącznika, a na zadanie w pkt 9 kolumna 3. 

 Treść projektu uchwały została opracowana w porozumieniu dyrektorami szkó ł 

podstawowych, gimnazjów  i przedszkoli .  

 Zgodnie z art. 70a ust. 2a ustawy Karta Nauczyciela podzia ł środków na 

dofinansowanie doskonalenia zawodowego zosta ł zaopiniowany przez związki 

zawodowe zrzeszające nauczycieli.  

 


